



BOINGE EVENTOS

Nº FATURA/DUPPLICATA 3135/2013	VALOR FATURA R\$ 275.201,73	DATA DE EMIÇÃO 10/12/2013	DATA DE VENCIMENTO 20/12/2013
Sacado: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA P. E ABASTECIMENTO			
CNPJ: 00.396.895/0001-25			
End: ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS BLOCO D ED. SEDE – BRASÍLIA-DF			
CEP: 72.320-000			
EXTENSO: DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E UM REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS***** ***** *****			

Descrição: EVENTO MAPA

Nome do Evento: ENDESA

Período de Realização: 02 a 03 de Dezembro de 2013.

Local do Evento: Hotel Bourbon & SPA Resort Cataratas do Iguaçu

Endereço: Avenida das Cataratas Km 2,5 Foz do Iguaçu.

Nº pax: 500

Código Siafi – 987563

NOTA FISCAL - Nº 2580

VALOR DA FATURA:

R\$ 275.201,73

DADOS BANCARIOS:

Banco: BRASIL

Agência: 2881-9

c/c: 459652-8

Brasília / DF: SRLN 708 bloco F loja 10, Asa Norte CEP: 70740-556 - Fones: (61)3326-7742

CGC: 07.506.241/0001-56 - CF/DF 07.468. 645/001-25 Embratur: 08295-00-42-1

BOEING EVENTOS

Nº FATURA/DUPPLICATA 3135/2013	VALOR FATURA R\$ 700.209,22	DATA DE EMIÇÃO 10/12/2013	DATA DE VENCIMENTO 20/12/2013
Sacado: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA P. E ABASTECIMENTO			
CNPJ: 00.396.895/0001-25			
End: ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS BLOCO D ED. SEDE – BRASÍLIA-DF			
CEP: 72.320-000			
EXTENSO: SETECENTOS MIL , DUZENTOS E NOVE REAIS E VINTE E DOIS			
CENTAVOS*****			

Descrição: EVENTO MAPA

Nome do Evento: Conferência da Organização Mundial de Saúde Animal - OIE

Período de Realização: 04 a 06 de Dezembro de 2013.

Local do Evento: Hotel Bourbon & SPA Resort Cataratas do Iguaçu

Endereço: Avenida das Cataratas Km 2,5 Foz do Iguaçu.

Nº pax: 1.200

Código Siafi – 987563

NOTA FISCAL - Nº 2581

VALOR DA FATURA:

R\$ 700.209,22

DADOS BANCARIOS:

Banco: BRASIL

Agência: 2881-9

c/c: 459652-8

Brasília / DF: SRLN 708 bloco F loja 10, Asa Norte CEP: 70740-556 - Fones: (61)3326-7742

CGC: 07.506.241/0001-56 - CF/DF 07.468. 645/001-25 Embratur: 08295-00-42-1

BOEINGEVENTOS

Nome do Evento: ENDESA

Período de Realização: 02 e 03 de Dezembro de 2013.

Local do Evento: Hotel Bourbon Convention & SPA Resort Cataratas do Iguaçu

Endereço: Avenida das Cataratas Km 2,5

Nº pax: 500

Responsável/E-mail: Rosane- rosane.henn@agricultura.gov.br; eventos@agricultura.gov.br

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
2	Assistente / Auxiliar de Serviços Gerais	Profissional (s) capacitado (s) e treinado (s), com experiência comprovada para desenvolvimento de apoio a eventos, sujeito a aprovação.	6	4	R\$ 74,58	R\$ 1.789,92
5	Coordenador Geral	Profissional responsável pelo acompanhamento e monitoramento de todos os serviços, como por exemplo: controle, distribuição e supervisão do trabalho das recepcionistas; apoio ao mestre de cerimônia, encaminhamento de autoridades, entre outros, conforme demanda, com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	3	5	R\$ 202,03	R\$ 3.030,45
7	Coordenador de transporte	Profissional (s) capacitado (s) e treinado (s), com experiência comprovada para coordenar fluxo de transporte, sujeito a aprovação.	1	5	R\$ 165,84	R\$ 829,20
19	Ga-çom	Profissionais com experiência comprovada em servir eventos e no trato com autoridades, devidamente uniformizados. O uniforme, cujo modelo deverá ser aprovado, fornecido em quantidade e qualidade necessárias à boa e adequada prestação do serviço, nos seus aspectos de asseio e apresentação visual, sujeito à aprovação.	3	2	R\$ 127,35	R\$ 764,10
22	Tradutor simultâneo	Profissional treinado, capacitado e com experiência comprovada, em idioma a ser previamente solicitado, sujeito a aprovação.	4	2	R\$ 1.307,24	R\$ 10.457,92
25	Hora extra por tradutor simultâneo e/ou interprete	Hora Extra do Tradutor Simultâneo e/ou Interprete	8	2	R\$ 303,04	R\$ 4.848,64
29	Mestre de cerimônia	Profissional treinado e capacitado, para execução dos serviços de cerimônia, com experiência comprovada, conforme demanda e sujeito à aprovação.	1	2	R\$ 950,72	R\$ 1.901,44
32	Operador para equipamentos	Profissionais treinados e capacitados para operar projetor multimídia, computador, notebook, projetor de slide, videocassete, fac-símile, fotocopiadora, DVD e demais equipamentos a serem utilizados, sujeito à aprovação.	3	2	R\$ 110,69	R\$ 664,14
35	Recepcionista bilingüe	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa e Inglesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	20	3	R\$ 178,26	R\$ 10.695,60
42	Fotógrafo Profissional (equipamento digital)	Diária de fotógrafo com equipamento digital mínimo de 8 megapixel, com entrega do produto final em CD, em formato mínimo aproximado de 26 x 17 cm resolução de 300 dpi e identificação de cada foto no arquivo com as seguintes informações: assunto, local, cidade, estado, data e crédito do fotógrafo, sujeito à aprovação.	1	3	R\$ 498,43	R\$ 1.495,29
51	Técnico de equipamentos	Profissionais treinados e capacitados para montagem, desmontagem e manutenção de equipamentos, tais como: projetor multimídia, computador, notebook, projetor de slide, videocassete, fac-símile, fotocopiadora, DVD e demais aparelhos a serem utilizados, sujeito a aprovação.	5	3	R\$ 113,04	R\$ 1.695,60
Registro do Evento						
Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
41	Fotos	Formato mínimo aproximado de 15 x 21 cm colorida e/ou preto /branco, em resolução de 300 dpi, sujeito à aprovação.	50		R\$ 12,53	R\$ 626,50
Equipamentos						
Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
58	Computador	PC 4 ou superior, 2,7 GHz; 256 Mb RAM (mínimo); Placa de vídeo 128MB; Monitor 17" LCD; Teclado ABNT-2; 5 Gb (mínimo) de espaço livre em disco; Placa de som on-board; Rede on board 10/100/1000; DVD-RW; Fax 56K; Entradas USB; Floppy; Windows RXP Profissional; Explorer 6.0 ou superior, Pacote Office 2003 licenciado e atualizado e com estabilizador	8	3	R\$ 144,08	R\$ 3.457,92
65	Equipamento de som/sonorização para local aberto e/ou fechado	Mesa de som com 16 (dezesesseis) canais, amplificador com potência de no mínimo de 400 WRMS.	2	2	R\$ 220,53	R\$ 882,12
66	Caixa de Som	caixas acústicas de no mínimo 400 WRMS, com tripé e pedestal tipo girafa para microfone.	8	2	R\$ 243,04	R\$ 3.888,64
67	Equipamento para tradução simultânea e/ou consecutiva	Com cabines, rádios, fones e com demais materiais necessários, tais como: cabos, fones isolantes e etc.	2	3	R\$ 152,02	R\$ 912,12
68	Receptor e fone auricular	Receptor e fone auricular para recepção de áudio em interpretação simultânea.	350	2	R\$ 14,26	R\$ 9.982,00
70	Fotocópia	Impressão em preto e branco	3.000		R\$ 0,31	R\$ 930,00

	Fotocopiadora	Capacidade de cópia nos tamanhos: A3, A4, A5, Carta, duplo carta, ofício I e ofício II, com papel em gramatura de 60 a 90 g/m², preto e branco.	1	3	R\$ 157,02	R\$ 471,06
73	Fotocopiadora	Capacidade de cópia nos tamanhos: A3, A4, A5, Carta, duplo carta, ofício I e ofício II, com papel em gramatura de 60 a 90 g/m², colorida	2	3	R\$ 309,46	R\$ 1.856,76
76	Impressora Multifuncional	Impressora fax / impressora / scanner/ copiadora, com toner e fornecimento de papel.	1	3	R\$ 137,52	R\$ 412,56
77	instalação de linha telefônica, com aparelho	Voz e dados (DDD, DDI).	1		R\$ 91,79	R\$ 91,79
78	Linha telefônica	Voz e dados, ligações locais, DDD e DDI, com aparelho telefônico.	500		R\$ 1,14	R\$ 570,00
79	Microfone (incluir pedestal de mesa ou de chão)	Microfone de mão sem fio UHF profissional, com bateria 9V.	6	2	R\$ 48,56	R\$ 582,72
85	TV de plasma 42", colorida	Com suporte	2	2	R\$ 270,25	R\$ 1.081,00
89	Notebook	Processador Intel Pentium 4 2.8 Ghz; 256 MB de Memória Ram (no mínimo); Drive de DVD-RW Integrado Original; Placa de vídeo 128MB(mínimo); HD 40 GB (mínimo); Tela de 15"; Saída S-Video para televisão; Rede Ethernet 10/100 Integrada; Fax 56 Kb; Bateria; Portas: Infra-Vermelho, 4 USB 2.0, Rede, Monitor, Som, Paralela, PS2, e 2 PCMCIA. Com Wireless. Windows XP Profissional; Explorer 6.0 ou superior; Pacote Office 2003 licenciado e atualizado.	4	2	R\$ 145,35	R\$ 1.162,80
90	Ponto de internet	Ponto de Internet com acesso e tempo ilimitados	10	3	R\$ 59,42	R\$ 1.782,60
96	Rádios Comunicadores (tipo walk talkie ou similar)	Com longo alcance (no mínimo até 8 km).	10	4	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00
103	Tela com tripé	Tela cinefold (7,00 x 5,00 m) frontal com suporte alumínio ou pendurada.	2	2	R\$ 491,03	R\$ 1.964,12
243	Projektor multimídia	Projektor multimídia até 5.600. Lumens, incluso: cabos adaptadores, controle remoto, ponteira laser - ponteiro luminoso para uso em projeção, sujeito a aprovação.	2	2	R\$ 1.597,21	R\$ 6.388,84

4. Material do Parque Infantil

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
109	Bloco de Anotações	Formato 15x21cm com 20 páginas impresso em papel off-set 75g/m2, em policromia e logomarca.	500		R\$ 3,77	R\$ 1.885,00
115	Mochila	Mochila em poliéster, alça transversal silk em policromia. Dimensões: 35 base por 40 altura, em cor a ser definida	500		R\$ 21,40	R\$ 10.700,00
119	Camisetas	Camiseta em malha gola careca - branca ou colorida - com aplicação de logomarca em 4 cores - tamanhos P, M, G e GG e modelo babylook tamanhos M e G	500		R\$ 9,78	R\$ 4.890,00 *
123	Caneta esferográfica	Cores diversas, com aplicação de logomarca, tinta azul, em plástico rígido ou PVC com acionador de mola e clip	500		R\$ 1,81	R\$ 905,00
225	Certificado	Tamanho 29,5 X 25 CM ap 180g - 4/0 cores	500		R\$ 2,06	R\$ 1.030,00
226	Convite	Convite em papel couche, 21 x 29,7 cm em off set 90g, 4 cores	500		R\$ 2,89	R\$ 1.445,00
227	Folder	Folder em papel couche, 21 x 29,7 cm em off set 90g, 4 cores	6000		R\$ 2,06	R\$ 12.360,00
231	Crachás	Produção, no formato 11,5 cm x 14,0 cm, de crachá em PVC flexível, 4/4 cores, com cordão em nylon (em cores a ser definido), com contador e prova em cromalín, sujeito à aprovação.	500		R\$ 2,78	R\$ 1.390,00
233	Cordão	Cordão para crachá em algodão, personalizado com logomarca	500		R\$ 0,74	R\$ 370,00
245	Kit de material de consumo para organização do evento	Clips, perfurador, grampeador, canetas, grampos, lápis, tesoura, régua, cola, etiqueta adesiva, marca texto, estilete	3		R\$ 14,40	R\$ 43,20

5. Suprimentos

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
130	Água	Disponibilização de água em garrafa de 300 ml (servido em copo de vidro) em ambiente hotelheiro	450		R\$ 4,16	R\$ 1.872,00
132	Água	Disponibilização de água em garrafa de 20 litros, filtro gelado e natural e copos plásticos em ambiente hotelheiro.	30		R\$ 35,72	R\$ 1.071,60
137	Café	Cotar em ambiente hotelheiro, garrafa de café com capacidade para 1 litro, com copos descartáveis, mexedor, açúcar, adoçante e reposição permanente	50		R\$ 17,94	R\$ 897,00

Nome do Evento: Conferência do Organização Mundial de Saúde Animal (OIE)
Período de Realização: 04 a 06 de Dezembro de 2013.

Local do Evento: Hotel Bourbon Convention & SPA Resort Cataratas do Iguaçu

Endereço:

Nº pax: 1200

Responsável/E-mail: Caroline - caroline.costa@agricultura.gov.br; eventos@agricultura.gov.br

SERVIÇOS SOLICITADOS						
1 - Recursos Humanos						
Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
2	Assistente / Auxiliar de Serviços Gerais	Profissional (is) capacitado (s) e treinado (s), com experiência comprovada para desenvoltura de apoio a eventos, sujeito a aprovação.	15	2	R\$ 74,58	R\$ 2.237,40
2	Assistente / Auxiliar de Serviços Gerais	Profissional (is) capacitado (s) e treinado (s), com experiência comprovada para desenvoltura de apoio a eventos, sujeito a aprovação.	4	3	R\$ 74,58	R\$ 894,96
5	Coordenador Geral	Profissional responsável pelo acompanhamento e monitoramento de todos os serviços, como por exemplo: controle, distribuição e supervisão do trabalho das recepcionistas; apoio ao mestre de cerimônia; encaminhamento de autoridades, entre outros, conforme demanda, com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	3	7	R\$ 202,03	R\$ 4.242,63
7	Coordenador de transporte	Profissional (is) capacitado (s) e treinado (s), com experiência comprovada para coordenar fluxo de transporte, sujeito à aprovação.	17	4	R\$ 165,84	R\$ 11.277,12
19	Garçom	Profissionais com experiência comprovada em servir eventos e no trato com autoridades, devidamente uniformizados. O uniforme, cujo modelo deverá ser aprovado, fornecido em quantidade e qualidade necessárias à boa e adequada prestação do serviço, nos seus aspectos de asseio e	3	3	R\$ 127,35	R\$ 1.146,15
29	Mestre de cerimônia	Profissional treinado e capacitado, para execução dos serviços de cerimonial, com experiência comprovada, conforme demanda e sujeito à aprovação.	1	3	R\$ 950,72	R\$ 2.852,16
32	Operador para equipamentos	Profissionais treinados e capacitados para operar projetor multimídia, computador, notebook, projetor de slide, videocassete, fac-símile, fotocopadora, DVD e demais equipamentos a serem utilizados, sujeito à aprovação.	8	3	R\$ 110,69	R\$ 2.656,56
35	Recepcionista bilíngüe	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa e Inglesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	8	2	R\$ 178,26	R\$ 2.852,16
35	Recepcionista bilíngüe	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa e Inglesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	4	5	R\$ 178,26	R\$ 3.565,20
35	Recepcionista bilíngüe	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa e Inglesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	14	3	R\$ 178,26	R\$ 7.486,92
35	Recepcionista bilíngüe	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa e Inglesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	7	1	R\$ 178,26	R\$ 1.247,82
35	Recepcionista bilíngüe	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa e Inglesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	29	3	R\$ 178,26	R\$ 15.508,62
42	Fotógrafo Profissional (equipamento digital)	Diária de fotógrafo com equipamento digital mínimo de 8.0 megapixel, com entrega do produto final em CD, em formato mínimo aproximado de 26 x 17 cm resolução de 300 dpi e identificação de cada foto no	1	3	R\$ 498,43	R\$ 1.495,29
51	Técnico de equipamentos	Profissionais treinados e capacitados para montagem, desmontagem e manutenção de equipamentos, tais como: projetor multimídia, computador, notebook, projetor de slide, videocassete, fac-símile, fotocopadora, DVD e demais aparelhos a serem utilizados, sujeito a aprovação.	5	3	R\$ 113,04	R\$ 1.695,60
54	UTI móvel	UTI - Móvel, in loco, equipada com todos os aparelhos e toda medicação necessária para enfrentar as emergências clínicas e de traumas, liderada por Médicos intensivista, com apoio de Técnico de Enfermagem e Motorista treinado em primeiros socorros. Os serviços devem compreender a Assistência de Pronto Socorro Móvel de Emergências e Urgências Médicas aos participantes, e eventuais deslocamentos até um centro hospitalar.	2	3	R\$ 627,45	R\$ 3.764,70
2 - Registro do Evento						
Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
41	Fotos	Formato mínimo aproximado de 15 x 21 cm colorida e/ou preto /branco, cm resolução de 300 dpi, sujeito à aprovação.	50		R\$ 12,53	R\$ 626,50
4 - Equipamentos						
Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
57	DVD Player	Aparelho com capacidade para reprodução em MP3, DVD-R, VCD, CD, CD-ROOM.	2	3	R\$ 25,23	R\$ 151,38

#	Computador	PC 4 ou superior; 2,7 GHz; 256 Mb RAM (mínimo); Placa de vídeo 128MB; Monitor 17" LCD; Teclado ABNT-2; 5 Gb(mínimo) de espaço livre em disco; Placa de som onboard; Rede on board 10/100/1000; DVD-RW; Fax 56K; Entradas USB; Floppy; Windows RXP Profissional; Explorer 6.0 ou superior; Pacote Office 2003 licenciado e atualizado e com estabilizador	18	4	R\$ 144,08	R\$ 10 373,76
58	Computador	PC 4 ou superior; 2,7 GHz; 256 Mb RAM (mínimo); Placa de vídeo 128MB; Monitor 17" LCD; Teclado ABNT-2; 5 Gb(mínimo) de espaço livre em disco; Placa de som onboard; Rede on board 10/100/1000; DVD-RW; Fax 56K; Entradas USB; Floppy; Windows RXP Profissional; Explorer 6.0 ou superior; Pacote Office 2003 licenciado e atualizado e com estabilizador	15	3	R\$ 144,08	R\$ 6 483,60
65	Equipamento de som/ sonorização para local aberto e/ou fechado	Mesa de som com 16 (dezesseis) canais, amplificador com potência de no mínimo de 400 WRMS.	2	3	R\$ 220,53	R\$ 1.323,18
66	Caixa de Som	caixas acústicas de no mínimo 400 WRMS, com tripé e pedestal tipo girafa para microfone.	8	3	R\$ 243,04	R\$ 5.832,96
67	Equipamento para tradução simultânea e/ou consecutiva	Com cabines, rádios, fones e com demais materiais necessários, tais como: cabos, fitas isolantes e etc.	4	3	R\$ 152,02	R\$ 1.824,24
68	Receptor e fone auricular	Receptor e fone auricular para recepção de áudio em interpretação simultânea.	1200	3	R\$ 14,26	R\$ 51.336,00
70	Fotocópia	Impressão em preto e branco	8.000		R\$ 0,31	R\$ 2.480,00
73	Fotocopiadora	Capacidade de cópia nos tamanhos: A3, A4, A5, Carta, duplo carta, ofício I e ofício II; com papel em gramatura de 60 a 90 g/m², colorida	1	3	R\$ 309,46	R\$ 928,38
76	Impressora Multifuncional	Impressora fax / impressora / scanner/ copiadora, com toner e fornecimento de papel.	8	3	R\$ 137,52	R\$ 3.300,48
79	Microfone (incluir pedestal de mesa ou de chão)	Microfone de mão sem fio UHF profissional, com bateria 9V.	10	3	R\$ 48,56	R\$ 1.456,80
77	Instalação de linha telefônica, com aparelho	Voz e dados (DDD, DDI).	1		R\$ 91,79	R\$ 91,79
78	Linha telefônica	Voz e dados, ligações locais, DDD e DDI, com aparelho telefônico.	700		R\$ 1,14	R\$ 798,00
85	TV de plasma - 42", colorida	Com suporte	4	3	R\$ 270,25	R\$ 3.243,00
89	Notebook	Processador Intel Pentium 4 2.8 GHz; 256 MB de Memória Ram (no mínimo); Drive de DVD-RW Integrado Original; Placa de vídeo 128MB(mínimo); HD 40 GB (mínimo); Tela de 15"; Saída S-Video para televisão; Rede Ethernet 10/100 Integrada; Fax 56 Kb; Bateria; Portas:	7	3	R\$ 145,35	R\$ 3.052,35
90	Ponto de Internet	Ponto de internet com acesso e tempo limitados	35	4	R\$ 59,42	R\$ 8.318,80
96	Rádios Comunicadores (tipo walk talkie ou similar)	Com longo alcance (no mínimo até 8 km).	10	3	R\$ 28,50	R\$ 855,00
103	Tela com tripé	Tela cinefold (7,00 x 5,00 m) frontal com suporte alumínio ou pendurada	3	3	R\$ 491,03	R\$ 4.419,27
165	Bandeiras	Bandeiras/Países/Estados/Municípios - tamanho de 3 e 4 panos	2	3	R\$ 19,12	R\$ 114,72
167	Mastro	Mastro p/ Bandeiras - tamanho da bandeira com ponteiros e com pandôla	3	3	R\$ 12,57	R\$ 113,13
236	Caneta Laser	Caneta e ponteira laser, com bateria.	5	3	R\$ 3,52	R\$ 52,80
243	Projektor multimídia	Projektor multimídia até 10000 A. Lumens, incluso: cabos adaptadores, controle remoto, ponteira laser - ponteiro luminoso para uso em projeção, sujeito a aprovação.	3	3	R\$ 1.597,21	R\$ 14.374,89

5 - Material do Participante						
Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
109	Bloco de Anotações	Formato 15x21cm com 20 páginas impresso em papel off-set 75g/m2, em policromia e logomarca.	1300		R\$ 3,77	R\$ 4.901,00
123	Caneta esferográfica	Cores diversas, com aplicação de logomarca, tinta azul, em plástico rígido ou PVC com acionador de mola e clip	1300		R\$ 1,81	R\$ 2.353,00
226	Convite	Convite em papel couche, 21 x 29,7 cm em off set 90 g, 4 cores	1300		R\$ 2,89	R\$ 3.757,00
228	Voucher	Voucher para alimentação e/ou transporte 7 x5 cm, ap 180g, 2/0	1300		R\$ 0,50	R\$ 650,00
241	Etiquetas para bagagens	Etiquetas de identificação de bagagens para ser utilizada em guarda-volume	1300		R\$ 0,70	R\$ 910,00
245	Kit de material de consumo para organização do evento	Clipes, perfurador, grampeador, canetas, grampos, lápis, tesoura, régua, cola, etiqueta adesiva, marca texto, estilete	6		R\$ 14,40	R\$ 86,40
6 - Suprimentos						
Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
128	Água	Disponibilização de água em garrafa de 200 ml (servido em copo de vidro) em ambiente hoteleiro	540		R\$ 3,65	R\$ 1.971,00

137	Café	Disponibilização de água em garrafão de 20 litros, filtro gelado e natural e copos plásticos em ambiente hoteleiro	60			
		Cotar em ambiente hotelheiro, garrafa de café com capacidade para 1 litro, com copos descartáveis, mexedor, apúcar, adoçante e reposição permanente	120		R\$ 35,72	R\$ 2.143,20
139	Coffee Break	Cotar em ambiente hotelheiro, tipo de prestação de serviços "buffet", cardápio mínimo: Chocolate quente, capuccino, café, chá, suco de frutas (03 tipos), refrigerante (02 tipos) e até 10 (dez) tipos dos itens abaixo: Pão de queijo, pão de vovó, pão húngaro, pão de batata com presunto e queijo, rosca calabresa, broa de milho com gergelim, enroladinho de queijo com orégano e tomate, enroladinho de salsicha, enroladinho de queijo e coco, religiosa de frango, mini sonhos, mini croissants de queijo.	2400	3	R\$ 21,39	R\$ 154.008,00
141	Coquetel	Cotar em ambiente hotelheiro, tipo de prestação de serviços "Volante", cardápio mínimo: 05 (cinco) tipos de canapés frios, 05 (cinco) tipos de canapés quentes e/ou 05 (cinco) tipos de salgadinhos quentes e/ou assados, com base de implementos tais como: patês, queijos, palmito,	1200	1	R\$ 51,10	R\$ 61.320,00
146	Petit four (incluir bandeja descartável) (Kg)	Variados, doce e salgados. Cotar em ambiente hotelheiro	50		R\$ 20,73	R\$ 1.036,50
150	Frigobar	Refrigerador para pequenos ambientes com capacidade de armazenamento de 120 litros	2	4	R\$ 92,71	R\$ 741,68
151	Geladeira	Refrigerador com capacidade de armazenamento	4	3	R\$ 111,80	R\$ 1.341,60

7 - Decoração/Mobiliário/Sinalização

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
104	Totem de sinalização ou Placa de Sinalização ou Sinalizador A4	Base única em aço com estrutura em acrílico, em formato A4.	15	3	R\$ 15,02	R\$ 675,90
157	Arranjo de flores	Elaboração de arranjos tipo jardineira para mesa plenária e arranjos com tripés com flores nobres naturais, sujeito à aprovação	44		R\$ 53,48	R\$ 2.353,12
158	Arranjo de flores	Elaboração de arranjos com tripés com flores nobres naturais, sujeito à aprovação	20		R\$ 53,48	R\$ 1.069,60
159	Banners (02 de 150x90)	Diagramação, arte final e impressão de banner, em lona vinílica (front light ou back light), 4/0 cores, com resolução mínima de 300 dpi, sem limite de largura, acabamento com tubetes, ponteiros e cordão, sujeito à aprovação	3		R\$ 41,59	R\$ 124,77
171	Prismas de Mesa	Elaboração e confecção de placas indicativas de mesa em acrílico, dupla face para identificação de autoridades tamanho 25x12	10	3	R\$ 9,08	R\$ 272,40
161	Suporte para Banner	Suporte para banner com tripé e 3 estâgios	2	3	R\$ 8,56	R\$ 51,36
162	Faixas de Mesa	Diagramação, arte final e confecção, em lona night and lá 4/0, sujeito à aprovação	20		R\$ 46,01	R\$ 920,20
164	Fundo de palco (m²)	Em vinil quatro cores com estrutura	198		R\$ 86,29	R\$ 17.085,42
174	Banqueta	banco para balcão de recepção secretaria	15	4	R\$ 29,32	R\$ 1.759,20
175	Cadeira estofada	Fixa com braço	85	3	R\$ 35,41	R\$ 9.029,55
180	Estande montagem básica	Painel de TS dupla face 2,20 A, carpete, arandela a cada 3 cm, tomadas, mobiliário e tinteira 50X1 com identificação	350		R\$ 87,82	R\$ 30.737,00
184	Lixeira	Lixeira alumínio capacidade 5, 15 ou 30 litros, com saco de lixo	28	3	R\$ 9,00	R\$ 756,00
185	Mesa	Redonda de vidro	27	4	R\$ 91,15	R\$ 9.844,20
187	Mesa	Mesa de canto	2	4	R\$ 48,82	R\$ 390,56
188	Mesa	Mesa de reunião para 10 pessoas	2	4	R\$ 219,00	R\$ 1.752,00
193	Painéis em TS para sinalização externa	Em estrutura de material padronizado octanorm com painéis TS na cor branco, (COM iluminação)	294		R\$ 96,70	R\$ 28.429,80
195	Púlpito	Púlpito em acrílico ou madeira com suporte para microfone e água.	2	3	R\$ 90,89	R\$ 545,34
197	Sofá	em couro 02 lugares	2	4	R\$ 92,65	R\$ 741,20
198	Tablado forrado com carpete (m²)	Em estrutura de madeira revestido com carpete 4mm	96		R\$ 117,71	R\$ 11.300,16
199	Torretas cromadas	Para isolamento, pedestal com cordão de isolamento retrátil	40	3	R\$ 19,41	R\$ 2.329,20

9 - Transporte

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
203	VAN	Cotar valor unitário/Diária de 10 horas. Veículo com direção hidráulica, ar condicionado e motorista	4	5	R\$ 344,64	R\$ 6.892,80
204	Hora extra	Cotar valor por hora	50		R\$ 31,66	R\$ 1.583,00
205	KM Extra	Cotar valor por KM	2000		R\$ 3,05	R\$ 6.100,00
206	Ônibus Executivo	Cotar valor unitário/Diária de 10 horas. Veículo com direção hidráulica, ar condicionado e motorista	16	4	R\$ 558,55	R\$ 35.747,20
215	Veículo executivo	Cotar valor unitário/Diária de 10 horas. Veículo com direção hidráulica, ar condicionado e motorista	2	5	R\$ 213,91	R\$ 2.139,10
216	Hora extra	Cotar valor por hora	30		R\$ 23,70	R\$ 711,00

KM Extra		Cotar valor por KM		500		R\$ 2,31	R\$ 1.155,00
11- Locação de Espaços e Taxas							
Item	Serviço	Descrição	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total	
234	Locação de espaços	Locação de dependências adequadas para eventos realizados fora das dependências do Ministério da Agricultura				R\$ 107.000,00	
						R\$ 700.209,22	